
Contacto

Teléfono 922869600
Fax 922869643
Correo Electrónico contratacion@aytoicod.es

Dirección Postal

Plaza Luis de León Huerta
(38430) Icod de los Vinos España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 719/2019 PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2020 a
las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Icod de los Vinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OyxmtBnX4LAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de material de ferretería, maderas y fontanería y saneamiento para la
reparación y mantenimiento de las instalaciones e infraestructuras municipales,

Valor estimado del contrato 411.032,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.000,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.464,81 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.
44115100 - Cañerías.
44115210 - Materiales de fontanería.
44130000 - Colectores.
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acuerdo de adjudicación Lote 1 y 3

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OyxmtBnX4LAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3 EUR.
Precio de la oferta más alta 21,2 EUR.

Ofertas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ferretería

Presupuesto base de licitación
Importe 152.000,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.723,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIA ROSALESA, S.L
NIF B38363040
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo 15/05/2020
Plazo de Formalización Del 10/06/2020 al 17/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Fontanería y saneamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 20.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.248,83 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cef7b183-2c1b-491e-b8b5-e08576b094d8


Dirección Postal

Plaza Luis de León Huerta
(38430) Icod de los Vinos España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 21,2 EUR.

Ofertas recibidas 5

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIA ROSALESA, S.L
NIF B38363040
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 15/05/2020
Plazo de Formalización Del 10/06/2020 al 17/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Icod de los Vinos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado procedimiento iniciado tras la declaración de desierto de estos lotes en un
procedimiento abierto anterior
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Plaza Luis de León Huerta
Icod de los Vinos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/02/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Plaza Luis de León Huerta
Icod de los Vinos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2020 a las 11:00 horas
Salón de Plenos

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/02/2020 a las 13:20

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/02/2020 a las 13:20
Observaciones: HORARIO PENINSULAR

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MwoL9osH8I6iEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/12/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MwoL9osH8I6iEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 019-041390
Fecha de publicación 28/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:041390-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Establecimiento comercial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PX= 90 x (Ox/Oma)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000005225571 |  2020-963019 | Tue, 19 May 2020 08:25:06:489 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82794043914177268036004801691638790619 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:041390-2020:TEXT:ES:HTML

